
J I K ŘEDITELSTVÍ
v  ^  SILr*lcX | |  f  A DÁLNIC

DODATEK C. 1
Číslo smlouvy objednatele: 80SD000599 

Číslo smlouvy zhotovitele: 23AZ200100000017 
Evidenční číslo (ISPROF1N/1SPROFOND): 500 116 0009

Název zakázky:
D li  oprava mostů a vozovky km 40,200 -  44,400; provedení podrobného IGP

uzavřené na základě rámcové dohody č. 01UK-003448

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel’)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
​...........​.........................
.......​.............​.................​...........​...............​............​......... 
​.......​.............​.................​...........​...............​............​......... 
​.........................​..............​..​. 
​.........​..................
......​...............​...........​................​................
.....................................
.........​.......​............

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
45272387 
CZ45272387 
akciová společnost 
​......​.......​..........​....​.......​....................... 
​.......​..............​..................​.................​....................... 
​.......​...........​................​...............​....................... 
​........................................ 
​.........​.......​.......​......
........​..........​............​...........​...........​.............​......​.... 
​.............​...........................​......... 
​.........​.......​.......​......

jako správce společnosti „ PRAGOPROJEKT/AZ GEO -  RD GTP “

a

a

AZ GEO, s.r.o.
se sídlem: Ostrava, Slezská Ostrava, Chittussiho 1186/14



IČO, DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

25358944, CZ25358944
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9916 
společnost s ručením omezeným 
​.........................​.......​........​............. 
​.......​...........................

zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

.......​...............​................​..................​.................. 
​.......​...........​...........​.............​.................. 
​..........​........................​... 
​.........​..................
.......​...........​..............​.............​..................
......................................
.........​..................tel:

jako Společník společnosti PRAGOPROJEKT/AZ GEO -  RD GTP 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“, samostatně jako „Smluvní strana“) 

uzavírají tento dodatek č. 1 kke Smlouvě

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

v tomto znění:

Preambule

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 8. 2023 Smlouvu, číslo smlouvy objednatele: 
80SD000599, číslo smlouvy zhotovitele: 23AZ200100000017(dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek zhotovitele poskytnout objednateli plnění, spočívající ve zpracování 
podrobného geotechnického průzkumu pro stavbu „D li oprava mostů a vozovky km 40,200 -  
44,400; provedení podrobného IGP“, v rozsahu, jak je Smluvními stranami ujednáno ve 
Smlouvě, resp. v Příloze č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění.

B. V průběhu provádění terénních prací vyvstala potřeba na změnu závazků vyplývajících ze 
Smlouvy, která spočívala v provedení méněprací a víceprací. Podrobný popis změn závazků ze 
Smlouvy včetně odůvodnění je uvedenen pod písmeny C a D Preambule.
Změna závazků je sjednána v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

C. U některých položek obsažených v Soupisu prací došlo k provedení víceprací či méněprací a to 
zejména s ohledem na:

o složitou geologickou skladbu zastižené při realizaci průzkumných prací zejména u mostu SO 
202 -  výskyt „tekutých písků“ - nutnost použití jiné technologie pažení se spirálem (šnekové 
pažnice), propažení tekutých písků až do předkvartémího podloží a následné odvrtání menším 
průměrem (některé vrty byly zkráceny při dodržení podmínky alespoň 4 m v předkvartérním 
podloží),

o geologickou skladbu -  méně soudržných zemin ve vrtech, méně měření penetromerem, 
o chybu v zadávací projektu-rozpočtu -  počet vrtů a sond je 46 ks,

Stránka 2 z 4



o v zadávacím projektu-rozpočtu nebylo uvažováno u vybudování přístupových cest 
s výskytem ochranného plotu a jeho rozpojením a následným odborným spojením zpět.

S ohledem na výše uvedené bylo nutno upravit podrobný GTP o potřebné výsledky a to v 
následujících položkách, kde jsou vykazovány méněpráce:

• 1.1.1 Jádrové vrty vrtané TK v hloubkovém intervalu 0,0 - 10,0 m (snížení z 250 bm na 
130 bm),

• 1.1.2 Jádrové vrty vrtané TK v hloubce > 10,0 m (snížení z 138 bm na 28 bm),
• 1.2.5 Provozní pažení a odpažení vrtů (snížení z 250 bm na 245 bm),
• 1.2.8 Likvidace vrtů hutněným záhozem (snížení z 388 bm na 373 bm),
• 2.4 Dynamické penetrační zkoušky (snížení z 140 bm na 129,1 bm),
• 2.16 Měření kapesním penetrometrem (snížení z 125 bm na 40 bm).

Na druhé straně bylo s ohledem na výše uvedené nutno doplnit podrobný GTP o potřebné 
výsledky a to v následujících položkách, kde jsou vykazovány vícepráce:

• 1.1.3 Jádrové vrty vrtané TK speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. 
pásový podvozek) v hloubkovém intervalu 0,0 - 10,0 m (navýšeno z 0 bm na 120 bm),

• 1.1.4 Jádrové vrty vrtané TK speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. 
pásový podvozek) v hloubce > 10,0 m (navýšeno z 0 bm na 94,5 ks),

• 1.2.4 Vybudování přístupových cest, zajištění dopravních omezení a pronájmu dopravního 
značení (navýšeno z 15 000 Kč na 28 880 Kč),

• 5.1 Vytýčení sond a polních zkoušek (navýšeno z 44 ks na 46 ks),
• 5.2 Polohopisné a výškopisné zaměření sond a zk. JTSK, Bpv (navýšeno z 44 ks na 46 

ks),
• 5.7 Vytýčení a ověření podzemních inž. sítí (navýšeno z 44 ks na 46 ks),
• 5.8 Zajištění vstupu na pozemky (navýšeno z 44 ks na 46 ks).

D. S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Ceny za poskytované plnění 
dle Smlouvy, která se v důsledku skutečností uvedených pod písmeny C a D Preambule, zvyšuje 
terénní práce o částku 145 304 Kč bez DPH (částka slovy: jedno sto čtyřicet pět tisíc tři sta 
čtyři koruny české).

Článek II.
Cena za poskytované plnění

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly 
na změně odst. 1. Článku II. Cena za dílo Smlouvy, a to následovně:

Původní znění dle Smlouvy:
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 

cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně 
poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 2 000 020 Kč
DPH: 420 004 Kč
včetně DPH: 2 420 024 Kč

Stránka 3 z 4



Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, 

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 
cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně 
poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 2 145 324 Kč
DPH: 450 518 Kč
včetně DPH: 2 595 842 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.

Ostatní ustanovení Článku II. Cena za poskytované plnění Smlouvy zůstávají beze změny.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, zůstávají i nadále v celém 
rozsahu v platnosti.

2.2 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Dodatek č. 1), a to oběma Smluvními stranami.

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
č. 1 - Podrobná specifikace ceny

NA DŮKAZ SlÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUANÍ STRANY PŘIPOJILY SIĚ
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH TYTVÁŘEJÍCÍCH DI A ÉRU PRO
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, TE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 4 z 4

14:56:47 +0T00'
Datum: 2024.03.06



D11 oprava mostu avozovky km40.200 - 
SOUPIS PRACÍ

Dodatek č.l__ _
Položka ttykon/dodávkaprací

rek) v hloubkovém intervalu 0,0-

zek) v hloubce:

u/edených hloubkových

: jedmtkovýmc enám de výše

nepoužije se nepoužije se
nepoužije seriH[ ■ nepoužije se

nepoužije sel

nepoužije se |
nepoužije se | nepoužije se |

■ Denison
nepoužije se|

___
nepoužije se

1 ' > : '

’ pevnost
(pevnost

nepoužije;..........■: - - i

nepoužije se |

I
• » •

295 7S0 Kč|

UKcj________ |___ zk. |____nepoužije sej

H-----------1
"| 296350 Kč|

nepoužije sej

Poznáirka

Wrt nrmOii i«řu UMkSO Jtl



(JEODETILKL PRACL 1 1 1 1 1 1

nepoužiie se

nepoužiie se __________________ !l£J________

t*ntn  . ť m n n im n n r i . j

h HYI1R11UI ULOOILKL PRALL

■
(• f m  l - F f ■

— ■— T T T ^ — r ~Tar,— V— 7T~-— ;-------------------------------------------------

<ltk>mezĵ nutei pní b bez DPH

7. PEUULUOILKY PRŮZKUM

. . . . . . . . . . . .  | , K , « ,  .... nepouži i se — 5------------------------- oKěl-------------- nepouž!■ se—
nepouži • o">|

knbtm ovítí ■ i-yi < to itM

KOROZNÍ PROZKUM 1
gf*-
H____________n 1

diV i me.zi-.nut el ■ pní S bez DPH

M VYKONY Ol 1)1 O OK K[ Sl IIZBY

-----;— . ■ 1 ■ , ' ____--------------- T --------------------------------------------------------------------

............  ....... .. •

--------- ;— iLT J‘------— ;........................... ........ .........................................................................

., - -------  • v................ -

1 . - .

zaklad

___________ 1_____________________ 1________ 1_________1___________1___________ 1___________
cena cel kem b ez DPH 2 000 020 Kčl 142 660 K c I 2 145 324 Kčl

0 * i T d n B . » n  navu«bO U t I* ti 't>2 
r m m u ,«HtK » m -v M v i i»ir ’ «o

rV «v fcMkWt»!pcrtli q tn lK ‘ kJ. JM  I* !T ’in!: 
'*»**> aM.wu.pr-..Oj 1« !T 7|IB>

Vicep race cel kern bez D PH (nl no
pol.9) 133 244 K l
Maieprace celkanbez DPH (nino
pol.9) -9 940 Kč

Digitálně podepsal:
Datum: 08.03.2024 15:33:34 +01:00


